Протокол

классного собрания «_____» класса МАОУ СОШ N  Великого Новгорода

от «___» ______________ 201 __ года.

Повестка дня:

1. Доведение до сведения учащихся информации по

- Федеральному Закону «Об ограничении курения табака» от 21 июля 2001 года принятым Государственной Думой:

Выписка:

Запрещается курение табака на рабочих местах, в городском, пригородном транспорте и на воздушном транспорте, в закрытых спортивных сооружениях, организациях здравоохранения, организациях культуры, на территориях и в помещениях образовательных организаций, в помещениях, занимаемых органами государственной власти.

Ответственность:  составление протокола, административная комиссия, штрафные санкции.

- Федеральному Закону «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»

Выписка:

Статья 3. Ограничения потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и иные меры по реализации настоящего Федерального закона
1. Не допускается потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в местах, указанных в пунктах 1-3 статьи 2 настоящего Федерального закона, а несовершеннолетними, кроме того, в любых общественных местах.
2. Органы местного самоуправления с учетом положений настоящего Федерального закона и в порядке, устанавливаемом субъектами Российской Федерации, определяют места общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территориях соответствующих муниципальных образований.

На подростков или их родителей составляется протокол, рассматриваемый на комиссии по делам несовершеннолетних.

Ответственность: штраф, постановка на учет.
- Административному Кодексу.
Выписка:

Ст.20.1. Мелкое хулиганство

Мелкое хулиганство, т.е нецензурная брань в общественных местах, оскорбительное приставание к гражданам и другие действия, демонстративно нарушающие общественный порядок и спокойствие граждан –

влечет наложение административного штрафа в размере от пяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Ответственность: Совершение данных правонарушений (курение, нецензурная брань и т.д) в помещении школы и пришкольной территории повторно после официального первого предупреждения влечет за собой направление ходатайства для применения мер административного воздействия в ПДН инспектору по делам несовершеннолетних.

- Федеральному Закону "Об основах профилактики безнадзорности и беспризорности ...."

Пропуски занятий должны быть обоснованы. В случае отсутствия учащегося на занятиях должна быть предоставлена медицинская справка, записка от родителей, справка (ходатайство) от руководителя секции (кружка).

Количество пропусков занятий без уважительной причины каждого учащегося дважды в месяц предоставляются в Комитет образования  города.

Ответственность: предупреждение, рассмотрение на педагогическом совете, составление протокола на родителей, рассмотрение на комиссии по делам несовершеннолетних, постановка на профилактический учет, штрафные санкции.

- Областному закону «О внесении изменений в областной закон «Об Административных правонарушениях»

О нахождении несовершеннолетних без сопровождения взрослых после 22 часов.

Ответственность:  Составление протокола, рассмотрение на комиссии по делам несовершеннолетних, штраф, постановка на профилактический учет.

- Уставу школы:

Наличие деловой формы одежды, школьной формы, сменной обуви, школьных принадлежностей и учебников;

Администрация школы не несет ответственности за предметы оставленные в верхней одежде (ключи, деньги и пр. )

Запрещается пользование мобильными телефонами и плеерами в урочное время.

Школа не несет ответственности за мобильные телефоны учащихся и др. технические средства, принесенные в школу.

Учащиеся (их родители), причинившие материальный ущерб учреждению, обязаны возместить его.

- По правилам дорожного движения.

- По правилам поведения в посещении школы и на прилежащей территории.

Ознакомлены:  (подписи учащихся)

	N п/п
	Фамилия ученика
	Подпись ученика

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.